
令和８年２月９日 

 

２年３組の保護者様 

 

大阪市立港南中学校 

校長  土肥  純平 

 

 

２年３組の学級休業について(ご連絡) 

 

平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、風邪様症状による欠席生徒が増加しているため、次の措置をとることにいたし 

ました。 

   趣旨をご理解いただき、生徒の皆さんへの健康管理に充分ご留意いただきますよう、 

お願いいたします。 

 

記 
 

１．学級休業について 

２月９日（月）給食喫食後から２月１０日（火）まで、２年３組を学級休業と 

します。尚、本日からの学級休業期間中、部活動への参加はできませんので、 

よろしくお願いいたします。また、２月１１日（水）【建国記念の日】の部活動への 

参加については、体調に問題がなければ参加できますので、よろしくお願いいたし 

ます。 

 

２．本日（２月９日）の対応について 

本日、給食喫食後すみやかに、２年３組の生徒を下校させます。 

 

   ３．次回の登校日について 

     ２月１２日（木） 

 

４．休業中の学習活動、連絡等について 

     ２年３組の Googleクラスルームにて連絡します。 

 

ご家庭におかれましては、お子様の健康観察を行い、発熱等のかぜ症状がある場合は、

医療機関に受診いただくとともに、学校へご連絡いただきますようお願いいたします。ま

た個別に連絡が必要な場合は別途ご連絡を差しあげます。 

 急なご連絡となり、保護者の皆さまにも大変ご心配をおかけしますが、何卒ご理解ご協

力をお願い申しあげます。 

 


